

بزرگترین تجمع مخالفان ساکاشویلی در تفلیس

در این تجمع که مطبوعات چاپ روسیه و مخالفان دولت گرجستان انرا مجمع ملی مردم این جمهوری می نامند، هیاتهای نمایندگی حاضر در این مجمع به اتفاق به عدم اعتماد به ساکاشویلی رای دادند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : تجمع روز گذشته مخالفان دولت گرجستان مقابل ساختمان پارلمان این کشور در تفلیس بازتاب گسترده ای در محافل خبری منطقه داشت. به گزارش آران نیوز به نقل از برون مرزی، در این خصوص روزنامه کامرسانت چاپ مسکو این تجمع را بزرگترین گردهمایی مخالفان در پایتخت گرجستان عنوان کرد. به نوشته این روزنامه در این تجمع اعتراض امیز بیش از 10 هزار هیأت نمایندگی خواستار استعفای "میخائیل ساکاشویلی" از ریاست جمهوری گرجستان شدند. در این تجمع که مطبوعات چاپ روسیه و مخالفان دولت گرجستان انرا مجمع ملی مردم این جمهوری می نامند، هیاتهای نمایندگی حاضر در این مجمع به اتفاق به عدم اعتماد به ساکاشویلی رای دادند.

رهبران احزاب و جنبش های سیاسی-اجتماعی مخالف دولت گرجستان البته تاکید کردند که از این پس تجمعات اعتراض امیز دیگری را در سراسر کشور برگزار و رهبری خواهند کرد. نینو بوجانادزه رئیس سابق پارلمان و رهبر حزب مخالف «جنبش دموکراتیک گرجستان واحد» با اشاره به اینکه آرمانهای انقلاب گلهای رز، بطور کلی با شکست مواجه شده است بر ادامه تظاهرات مردمی در گرجستان تاکید کرده است. وی این تجمع را آغاز حرکتی جدید برای مقابله با دولت می داند که می تواند تا زمان کناره گیری ساکاشویلی از قدرت ، ادامه داشته باشد. برخی محافل سیاسی گستردگی تجمع کم سابقه مخالفان در تفلیس را علت اعلام ادامه این تجمعات از سوی رهبران اپوزیسیون دولت گرجستان عنوان کرده اند . برخی رهبران اتحاد مخالفان ساکاشویلی اما تداوم تجمعات را بخشی از تاکتیک اعتراضی خود میدانند و همچنان بر انجام آن تاکید دارند .

برگزاری گردهمایی روز گذشته مخالفان دولت گرجستان در تفلیس که بزرگترین میتینگ آنان طی شش ماه گذشته بود در همین راستا قابل ارزیابی است . آخرین بار تجمع مخالفان ساکاشویلی در تاریخ 26 ماه مه سال 2009 برگزار شده بود که در آن حدود 100 هزار نفر از طرفداران احزاب مخالف شرکت کرده بودند. حضور شبانه روزی مخالفان در خیابانهای تفلیس و بر پا کردن چادرهای موقت جهت باقی ماندن در خیابان و سپس راه اندازی اعتراضات مشابه که با سرکوب سخت نیروهای امنیتی همراه بود ، حاکی از این تاکتیک اپوزیسیون جهت ابراز مخالفت با دولت گرجستان بوده و است .

اکنون نیز رویکرد اپوزیسیون به آغاز دور جدیدی از ابراز مخالفت در قالب تجمعات خیابانی حکایت از امیدواری رهبران مخالفان دولت به توفیق در ترغیب ساکاشویلی به کناره گیری از قدرت دارد. لذا همزمانی تجمع روز پنجشنبه با ایام پیروزی انقلاب گلهای رز 23 در نوامبر سال 2003 در کنار پیش بینی بانیان این تجمع به حضور گسترده تر مخالفان در گردهمایی های اعتراضی مشابه با هدف استعفای ساکاشویلی از ریاست جمهوری گرجستان و برگزاری انتخابات پیش از موعد، نه فقط نشان دهنده اوج ناخرسندی عمومی از اداره جامعه توسط هیات حاکمه گرجستان است که بیانگر آغاز دور جدید بحران سیاسی در این جمهوری منطقه قفقاز است .

پایان پیام.